

Deres Majestet, stortingspresident, statsråd, Fylkesmann, Your Lordship, Deres eksellenser, øvrige gjester

Der er en stor glede for meg å ønske dere velkommen til Fylkeshovedstaden og bispesetet Bodø.

Og aller først, kjære Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, gratulerer med innsettelsen som biskop for alle oss i Sør-Hålogaland bispedømme. Det er en milepel og en stor begivenhet, for deg – men også for alle oss som får deg som biskop. Vi er mange som synes at utnevnelsen av deg var både gledelig og spenstig.

Vi vil i våre offisielle roller få flere møtepunkt i årene som kommer, og jeg ser virkelig fram til å samarbeide med deg framover.

Biskopene har gjennom tidene hatt en helt spesiell rolle i og for Bodø. I år feirer vi 200-årsjubileum for byen vår, og Nordlandenes første biskop, Mathias Bonsach Krogh, vil ha en sentral plass i denne feiringa.

Bonsach Krogh var en skikkelig Nordlandspatriot som gjennom sitt utrettelige pågangsmot fikk det norske Storting til å fatte beslutningen som gav Bodø bystatus, og dermed også la grunnsteinen for at vi i dag er fylkeshovedstad. Bonsach Krogh så nok betydninga av å bygge livskraftige samfunn i nord, og min opplevelse er at det må ha vært en drivkraft i hans gjerning.

Et fruktbart samarbeid mellom kirke og samfunn har vært viktig for det samfunnet vi har i dag. Hans majestet Kongen sa i sin nyttårstale at «Dersom vi fortsatt kan være tro mot, og fortsatt kan utvikle våre verdier – som tillit, fellesskap og raushet – kan vi fremdeles skape et godt samfunn for de mange». I Bodø har kirken spilt en helt spesiell rolle som brobygger rundt akkurat disse verdiene. Kirken har vært en uredde og klok samfunnsaktør, levende og tilstede i bybildet. Og kirkens sterke og kreative musikkmiljø i Bodø betyr mye for at vi er den kulturbyen vi er i dag, og vi er en hel by og region som har mye glede av dette miljøet.

Fra Bodø kommunes side vil vi bygge videre på de gode relasjonene mellom kirken og byen, og vi vil også bidra med det vi kan for at Bodø skal være en god vertkommune for Biskopen som skal ha sitt virke herfra og ut i hele fylket. Det er et spennende fylke å arbeide i, og jeg håper vi kan være en god fylkeshovedstad. Vi har mye fint å by på, så du kan glede deg!

Jeg har med en hilsen til vår nye biskop fra Bodøs befolkning. I jubileumsåret er det ekstra stas å få gi deg ei Bodønål – som er en kopi av den største sølvskatten fra vikingetida i Nord-Norge, funnet her i Rønvika i Bodø.

Jeg takker for invitasjonen til denne lunsjen, og håper at du vil trives sammen med oss i Bodø.

Jeg vil avslutte med å ønske deg alt godt og lykke til i din nye gjerning som biskop for oss i den sørligste delen av mulighetenes landsdel!